平成 31 年２月８日

各位

               会 社 名 株式会社ジョイフル

代表者名 代表取締役社長    穴見 くるみ

（コード番号  ９９４２）

 問合せ先 常務取締役管理本部長 小野 哲矢

（ＴＥＬ    ０９７－５５１－７１３１）

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フレンドリーは、本日、平成 30 年８月 10 日に公表

した平成 31 年３月期（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績予想を修正い

たしましたのでお知らせいたします。

なお、本件による当社の連結業績への影響は軽微であります。

（添付）

  別添：「通期業績予想の修正に関するお知らせ」

     （平成 31 年２月８日付の株式会社フレンドリー公表資料）

以 上

                                  平成 31 年２月８日

各  位

                       会社名      株式会社 フレンドリー

                      代表者名   代表取締役社長 小野 哲矢

                             （コード 8209 東証第２部）

                       問合せ先 取締役管理本部長  小椋 知己

                             （ＴＥＬ 072―874―2747）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30 年８月 10 日に公表しました平成 31 年３月期

（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）の業績予想を下記の通り修正しましたので、お知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 31 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日)

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

当期純利益

百万円

1 株当たり

当期純利益

  円 銭

前回発表予想(Ａ) 7,200 △110 △97 △124 △50.34

今回修正予想(Ｂ)  6,864 △231 △221 △284 △111.36

増 減 額(Ｂ－Ａ) △326 △121 △124 △160 ―

増 減 率（％） △4.5     ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（平成 30 年 3 月期）

7,250 △109 △96 37 21.76

２．修正の理由

  売上高につきましては、既存店売上高の計画未達を主な要因とし、昨年発生した台風及び

地震等の外的要因もあり、前回発表を下回る見通しとなりました。

また、営業利益・経常利益・当期純利益につきましては、上記の売上高の減少等に加え、

想定以上の人件費の上昇や翌期に計画していた新規出店の前倒しに伴う初期費用等の要因に

より、前回発表を下回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

また、今後、変更が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

以 上